

# NOWOCZESNY Warsztat®

OGÓLNOPOLSKI MIESIĘCZNIK DLA FACHOWCÓW BRANŻY MOTORYZACYJNEJ

## To oni przeprowadzają renowację motorowerów (cz. 2)

Jak już informowaliśmy w pierwszym odcinku, jako patron medialny podjęliśmy decyzję, aby zaprezentować wszystkie te placówki, które stawiają na rozwój szkolnictwa zawodowego i przy okazji biorą udział w konkursie „Szkoła Renowacji Pojazdów”, trwającym właśnie w ramach „Akademii Renowacji”.

Krótko przypomnijmy: konkurs „Szkoła Renowacji Pojazdów” to wydarzenie, które zostało zapoczątkowane podczas inauguracji „Akademii Renowacji” w Poznaniu. To tam organizatorzy wybrali osiem szkół z Polski i jedną z Ukrainy do ścisłego finału. Na czym on polega? Każda szkoła otrzymuje zabytkowy, polski motorower oraz kilka miesięcy na jego kompletną renowację (plus wsparcie firm partnerów oraz wiedzę). Finał zaplanowano wiosną podczas poznańskich targów Motor Show. Szczegóły projektu można znaleźć na jego oficjalnej stronie na portalu społecznościowym Facebook.

### Zespół Szkół Samochodowych im. Józefa Bema w Toruniu

Last but not least, Zespół Szkół Samochodowych im. Józefa Bema w Toruniu. Oferta placówki obejmuje technikum (technik pojazdów samochodowych, w tym trzy profile: samochody osobowe, pojazdy służb mundurowych, transport krajowy i międzynarodowy oraz technik mechanik) oraz branżową szkołę I stopnia. Tutaj moż-

na zapoznać się z takimi zawodami jak mechanik pojazdów samochodowych, kierowca mechanik, elektromechanik pojazdów samochodowych, blacharz samochodowy oraz lakiernik. Placówka może się pochwalic przede wszystkim słynnym Szkolnym Muzeum Techniki Samochodowej, które zostało powołane w roku szkolnym 1995/96. Pojazdy tam zgromadzone są eksponowane w czasie różnych uroczystości, promują szkołę i uświetniają ważne wydarzenia.

Absolwent szkoły, na przykładowym profilu nauczania mechanik, będzie przygotowany do wykonywania następujących zadań zawodowych: organizowania obsługi i naprawy pojazdów samochodowych, oceny stanu technicznego pojazdów, ustalania przyczyn niesprawności i sposobów napraw, wykonywania napraw pojazdów samochodowych, kontrolowania jakości wykonanych napraw oraz prowadzenia dokumentacji związanej z obsługą i naprawą pojazdów samochodowych. W cyklu kształcenia, podobnie jak w szkole opisywanej wyżej, uczeń otrzymuje teoretyczne i praktyczne przygotowanie do egzaminu na prawo jazdy kat. B. Zajęcia praktyczne odbywają się w warsztatach szkolnych i renowowanych warsztatach samochodowych oraz serwisach obsługi w Toruniu. Na oficjalnej stronie szkoły znajdziemy nawet notkę o tym, w jakich firmach absolwent może szukać zatrudnienia. Informacja spotykana tylko i wyłącznie przy szkołach zawodowych, brawo.

Zresztą każdy chętny użytkownik samochodu może na własnej skórze przekonać się o jakości nauczania młodych adeptów trudnych kierunków techniczno-motoryzacyjnych. Jak? Wystarczy skorzystać z usług mechanika bądź stacji diagnostycznej działającej przy szkole. W ofercie znajdziemy tak naprawdę wszystko, czego potrzebujemy przy serwisowaniu aut: diagnostykę komputerową, wymianę płynów, naprawy elektryczne, lakiernictwo, naprawy silników, skrzyń biegów, tylnych mostów. Znalazło się również miejsce na kompleksową obsługę klimatyzacji w cenie zaledwie 99 zł.

W kolejnym wydaniu „Nowoczesnego Warsztatu” przedstawimy trzy następne szkoły uczestniczące w konkursie.



W Toruniu organizatorzy konkursu zostali bardzo miło przyjęci na specjalnej gali